(2) decretar o despejo da Ré SELMA MARIA DE SOUZA E SILVA do imóvel descrito nos Autos, concedendo o prazo de 
quinze dias para desocupação voluntária; e (3) condenar as Rés SELMA MARIA DE SOUZA E SILVA e JÚLIA AMÉRICA VIEIRA 
CAMPOS  no pagamento da importância de R$ 5.783,14 (cinco mil, setecentos e oitenta e três reais e quatorze centavos), acrescida dos 
aluguéis vencidos durante o trâmite processual  e vencendos até a plena desocupação do bem, tudo com amparo nos artigos 9º, III; 62, I; 
e 63, § 1º, da Lei 8245/91. Em consequência, extingo o processo com julgamento do mérito, nos termos do artigo 269, I, do Código de

[...]

Para o caso de requerimento de execução provisória, fixo a caução em 
montante relativo a doze vezes o valor do aluguel mensal, atualizado até a data do seu depósito, de acordo com os artigos 63, § 4º e 64, 
da Lei Locatícia. Por fim, altero o valor da causa para R$ 18.983,14 (dezoito mil novecentos e oitenta e três  reais e quatorze centavos), 
tendo em vista a quantia do aluguel (R$ 550,00) e a soma pleiteada (R$ 5.783,14), ambas sob a incidência dos artigos 259, II, e 260, do 
Código de Processo Civil, e do artigo 58, III, da Lei 8245/91. P.R.I.  BV., 24.04.03 - Dr.

[...]

Considerando o binômio necessidade/ possibilidade e que aos pais incumbe o dever de  contribuir para o sustento dos filhos, fixo 
alimentos provisórios a serem depositados em conta corrente a ser aberta em nome da representante do/a(s) menor(es) no valor 
equivalente a 125% ( cento e vinte e cinco por cento) do salário mínimo, até o dia 10 (dez) de cada mês. 4) Oficie-se à Caixa Econômica 
Federal local, para proceder à abertura da conta-corrente requerida. 5) Designe-se audiência de conciliação e julgamento. 6) Cite-se o réu, 
cientificando-o de que poderá apresentar defesa até o dia da audiência e fazer-se acompanhar de advogado e testemunhas, independente